7. Porque el Señor tu Dios ya te va á introducir á una tierra buena y espaciosa^o, á una tierra llena de arroyos de aguas, y de fuentes, donde derraman los manantiales de los rios sus aguas abundantes sobre las llanuras y á lo largo de las montañas^o, sin que haya precision de conducir las por canales^o;

V. 3. Hebr. De todo lo que sale. En los Setenta se lee como en la Vulgata, y tambien se dice lo mismo en el Evangelio. Al menos, se subentende en el hebreo la palabra verbo, que no se expresa en el.

Ibid. Tal es la explicacion que dan á este pasage el mayor número y los mejores comentadores.

V. 4. Moises desenvuelve su idea en el cap. xxix. 5. cuando dice á los Israelitas: No se han gastado los calzados que llevasteis en vuestros pies.

V. 7. Se halla en el samaritano esta palabra, y en el Exodo iii. 8. se encuentra la misma expresion.

Ibid. Hebr. lit. A una tierra de torrentes de aguas, de fuentes y de abismos como brotan en la llanura y en la montaña. Puede entenderse bajo el nombre de abismos el mar de Tiberiades y el mar Muerto.

Ibid. Como se veian obligados á ejecutarlo en Egipto, en los lugares que no eran regados por el Nilo. Infr. xi. 10.

itineris, per quod adduxit te Dominus Deus tuus quadraginta annis per desertum, ut affligeret te, atque tentaret, et nota fierent quae in tuo animo versabantur, utram custodires mandata illius, an non.

3. Afflixit te penuria, et dedit tibi cibum manna, quod ignorabas tu et patres tui: ut ostenderet tibi quod non in solo pane vivat homo, sed in omni verbo quod egreditur de ore Dei.

4. Vestimentum tuum, quo operiebaris, nequaquam vestustate defecit, et pes tuus non est subtritus, in quadragessimus annus est.

5. Ut recogites in corde tuo, quia sicut erudit filium suum homo, sic Dominus Deus tuus erudit te.

6. Ut custodias mandata Domini Dei tui, et ambulabis in viis eius, et timeas eum.

7. Dominus enim Deus tuus introducet te in terram bonam, terram rivo-rum, aquarumque et fontium; in cuius campis et montibus erumpunt fluviorum abyssus.

Antes
de la era cr.
vulgar
1461.

8. Terram frumenti, hordei, ac vinearum, in qua ficus, et malgranata, et oliveta nascuntur; terram olei ac mellis.

9. Ubi absque ulla penuria comedes panem tuum, et rerum omnium abundantia perfrueris: cuius lapides feruntur sunt, et de montibus eius acris metalla fodiuntur.

10. Ut cum comederis, et satiatus fueris, benedicas Domino Deo tuo pro terra optima, quam dedit tibi.

11. Observa, et cave ne quando obliviscaris Domini Dei tui, et negligas mandata eius atque iudicia, et ceremonias, quas ego praecipio tibi hodie: